Российская Федерация

Ульяновская область Новоспасский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРОИЦКОСУНГУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

	 28 декабря 2022года
	с. Троицкий Сунгур

	№  76/126

	     Экз.
	№ ______

	О внесении изменения в Положение о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам

	В соответствии со статьей 271 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьёй 5 Закона Ульяновской области
от 29.10.2018г. № 105-ЗО «О старостах сельских населённых пунктов (сельских старостах) в Ульяновской области», руководствуясь Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 года №731-П «О внесении изменения в Постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 года №17-П»    Совет депутатов муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области решил:

1. Внести в   Положение «О размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области № 9/21 от 24.01.2019 г., следующие изменения:

1.1. часть 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Размер ежемесячной денежной выплаты на одного сельского старосту составляет 1265 (Одна тысяча двести шестьдесят пять) рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года и подлежит  обнародованию.

	Глава  муниципального   образования
	               Щетинин А.В.

PAGE